EDITAL Nº 19/2022

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSORES(AS) SUBSTITUTOS(AS)
CAMPUS AVANÇADO IPATINGA

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS
GERAIS – CAMPUS AVANÇADO IPATINGA, nomeado pela Portaria IFMG nº 182, de 12/02/2020, publicada no DOU de
13/02/2020, Seção 2, pág. 26, retificada pela Portaria IFMG nº 514, de 05/05/2020, publicada no DOU de 06/05/2020, Seção
2, pág. 19 e, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria IFMG nº 475, de 06/04/2016, publicada no DOU de
15/04/2016, Seção 2, pág. 17, retificada pela Portaria IFMG nº 805, de 04/07/2016, publicada no DOU de 06/07/2016, Seção
2, pág. 22, retificada pela Portaria IFMG nº 1078, de 27 de setembro de 2016, publicada no DOU de 04 de outubro de 2016,
Seção 2, pág. 20,

RESOLVE:

HOMOLOGAR o resultado final do Processo Seletivo Simplificado para Professor Substituto – Campus Avançado Ipatinga,
EDITAL nº 19 de 23 de maio de 2022, publicado no DOU nº 97, de 24 de maio de 2022, na seção 3, página 1415, destinado à
seleção de candidatos para contrato como PROFESSOR SUBSTITUTO, por tempo determinado, deste Instituto Federal de
Educação, Ciência e Tecnologia de Minas Gerais – Campus Avançado Ipatinga, de acordo com a seguinte classificação:

ÁREA: AUTOMAÇÃO, INSTRUMENTAÇÃO E CONTROLE

Inscrição Candidato Prova de
Títulos

Prova de
Desempenho

Didático
Total Classificação

86111 SANDRO DORNELLAS 60,0 89,0 149,0 1º

85818 FRANCISCO PIRES BATALHA 29,6 75,6 105,2 2º

ÁREA: EDUCAÇÃO FÍSICA

Inscrição Candidato Prova de
Títulos

Prova de
Desempenho

Didático
Total Classificação

85919 SUELEN DE SOUZA ANDRES 88,9 92,0 180,9 1º

ÁREA: HISTÓRIA, FILOSOFIA, CIÊNCIAS HUMANAS E SUAS TECNOLOGIAS

ALÉM DE DISCIPLINAS BÁSICAS RELACIONADAS À ÁREA

Inscrição Candidato Prova de
Títulos

Prova de
Desempenho

Didático
Total Classificação

Boletim de Serviço Eletrônico em 27/06/2022

85962 PAULIANE DE CARVALHO BRAGA 43,7 94,0 137,7 1º

86083 JULIANA MARIA BRANDAO MOREIRA 40,3 89,8 130,1 2º

ÁREA: LÍNGUA PORTUGUESA, LITERATURA E DISCIPLINAS BÁSICAS RELACIONADAS À ÁREA

Inscrição Candidato Prova de
Títulos

Prova de Desempenho
Didático Total Classificação

85814 VALDETE NUNES SILVA 85,0 76,6 161,6 1º

86057 NOELMA NASCIMENTO
PINHEIRO 60,0 66,8 126,8 2º

85923 LAILA VIEIRA DE OLIVEIRA 27,5 60,0 87,5 3º

Documento assinado eletronicamente por Alex de Andrade Fernandes, Diretor(a) Geral - Campus Avançado Ipatinga,
em 27/06/2022, às 13:42, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando o código
verificador 1233975 e o código CRC A5DB58E2.

23717.000346/2022-51